⁴⁴ Vgl. JEAN GERSON: Epistola I ad fratrem Bartholomaeum, in: ANDRÉ COMBES: Essai sur la critique de Ruysbroeck par Gerson. Bd. 1: Introduction critique et dossier documentaire, Paris 1945 (= Études de théologie et d'histoire de la spiritualité 4), S. 615-635, und in: JOHANNES GERSON: Œuvres complètes, hg. von Palémon Glorieux, Bd. 2: L'oeuvre épistolaire, Paris u.a. 1960, S. 55-62; Epistola II ad Bartholomaeum, in: COMBES: Essai, Bd. 1, S. 790-804, und in: GERSON: Œuvres complètes, Bd. 2, S. 97-103.

⁴⁵ JAN VAN RUUSBROEC: Die geestelike brulocht, hg. von Joseph Alaerts, Tiel/Turnhout 1988 (= Studien en tekstuitgaven van Ons Geestelijk Erf 20, 3). Bekannter ist es unter dem Titel ‚Die chierheit der gheesteliker brulocht‘, so etwa in der Edition von Henricus Antonius Maria Douwes: De ornatu spiritualis desponsacionis [Jan van Ruusbroec; uit het Middelnederlands vertaald door Geert Grote]; kritische uitgave met commentaar, Diss. Universität Amsterdam 2000.

⁴⁶ JAN VAN RUUSBROEC: De ornatu spiritualium nuptiarum, Wilhelmo Iordani interprete, hg. von Kees [Cornelis Adrianus Maria] Schepers, Turnhout 2004 (= Corpus Christianorum, Continuatio Mediaevalis 207).

⁴⁷ ANONYMUS CARTHUSIENSIS (wie Anm. 42), fol. 238^v: „in theologia magister et doctor egregius, sed in theologia mistica inexpertus, nomine Iohannes Gerson, multa opuscula scripsit de theologia mistica, tamen stilus et materia ostendunt quod ea que scripsit non habuit in vita [...]“.

⁴⁸ Ebd., fol. 239^r: „Et idem Gerson ulterius sic inquit: ‚Talis anima semper remanet in esse suo proprio quod habet in suo genere.‘ Hoc idem Iohannes Ruysbroeck eciam scribit in isto libro; certus sum quia inuenietis hoc.“

⁴⁹ Ebd., fol. 235^v-236^r: „Sciendum est omnibus, quod illud, quod Gerson uoluit inseuisse, scilicet quomodo in suprema unione anima creata nullomodo perdit esse suum, quod habet in proprio genere, hoc idem Ruysbroeck aperte in quibusdam locis insinuat, presertim in uno loco de hac felicitate [236^r] inquit, quomodo sumus unus spiritus et una simplex fruicio, et deus cum deo super nos et super omnem differenciam premiorum capiendorum. Nescio quid utiliter de hoc debeam dicere, et quomodo sumus unica unitas cum deo, quomodo tamen manebimus cum hoc alii ab unitate et a deo.“

⁵⁰ Ebd., fol. 240^r, Marginalie zu einem längeren Gerson-Zitat: „O Gerson, nondum inuenisti regnum siue celum quod in te est seu fuit.“

unbekannten Gott und über den unwissenden Aufstieg [der Seele] auf mystische Weise geschrieben haben, das haben sie gut geschrieben. Sie haben diese Dinge nicht in Schulen oder in Universitäten gelernt. Vielmehr wurden sie durch den Heiligen Geist belehrt und gelangten durch ein spirituelles Leben so weit, dass sie in der Lage waren, diese Dinge zu schreiben.“⁵¹